AKT THEMELIMI
I SHOQERISE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR
“ELTOMITO-NETZ*“ SH.P.K

Ne baze te ligjit nr.9723 date 03.05.2007 “Per Qendren Kombetare te Rregjistrimit”, te
ligiit nr.9901 date 14.04.2008 “Per tregtaret dhe shogerite tregtare” dhe akteve te tjera ligjore e
nenligjore ne fugi z.Gafur Pupuleku, lindur me 13.11.1949 ne Celebi, Peshkopi dhe banues ne
Elbasan, shtetas shgiptat, mbajtes i leternjoftimit me numer 024702281, me nr.personal
E91113070R te¢ leshuar date 27.03.2009, z.Mihajlo Stankovi¢, datelindja 28.09.1971, lindur ne
Vlasotince, Republika e Serbise dhe banues ne Leskovac Milanovo Nema Ulice BB, Serbi,
shtetas serb, mbajtes i pasaportes me nr.012949164, me nr.personal 2809971741636 te leshuar
date 25.04.2017 dhe zj.Engjéllushe Myshketa, datelindja 13.11.1946, lindur ne Durrés dhe
banuese ne Dufrés, mbajtese e leternjoftimit me nr.025811719, me nr.personal E66113043E te
leshuar date 2G.05.2009 themelojne shogeri me pergjegjesi te kufizuar (sh.p.k.) te emertuar
“ELTOMITO-NETZ* sh.p.k.
NENI 1

Shogerid e ka emrin “ELTOMITO-NETZ “ sh.p.k.me ortake te saj z.Gafur Pupuleku,
z.Mihajlo Stankovié¢ dhe zj.Engjéllushe Myshketa. Organi drejtues i shogerise “ELTOMITO-
NETZ “ sh.p.k| eshte Asambleja e Ortakeve te Shogerise.

Admistrtor i pare i shogerise emerohet zj.Albana Elezi, datelindja 05.05.1974, lindur
ne Elbasan dhe banuese ne Elbasan, me nr.personal H45505286Q). Koha e gendrimit ne detyre
te administratotit eshte pese vjecare me te drejte rizgjedhje.

NENI 2

Shogetiz “ELTOMITO-NETZ” sh.p.k gezon statusin e personit juridik.Veprimtaria
ekonomike dhe financiare e saj do te zhvillohet sipas dispozitave te ketij akt themelimi, statutit
te saj dhe legjislacionit shqiptar ne fuqi.Statuti i Shoqerise i bashkengjitet ketij akt themelimi dhe
eshte pjese perberese e saj dhe e dokumentacionit te shogerise.

NENI 3

Shogeria “ELTOMITO-NETZ” sh.p.k eshte person juridik dhe fiton personalitet
juridik ge nga data e regjistrimit ne organet perkatese.Shogeria e ushtron veprimtatine saj ne
perputhje me legjislacionin shqiptar dhe dispozitat e parashikuara ne dokumentat e krijimit te
saj, akti 1 themelimit dhe ne statutin e saj.

Kohezgjatja e veprimtarise ekonomike te shoqgerise eshte pa kufizim dhe mund te
shperbehet ne ¢do kohe.
NENI 4

Selia e |shogerise eshte ne Bashkine Elbasan, Katund i Ri, Njesia Administrative
Bradashesh, Rr|Elbasan-Metalurgji, km-7, pasuria me nr.352/16.

Shogeria do te kete numer telefoni: 00355 682134579 dhe adrese te saj elektronike:
eltomitonetz@gmail.com

Shogeria mund te hape filiale, dege, perfaqesi ose agjensi ne varesi te saj ne te gjithe
teritorin e Republikes se Shqiperise ne ¢do kohe ge te ¢gmohet e arsyeshme prej saj dhe me
aprovimin e organeve kopetente.
NENI 5
Kapitali themeltar i shoqerise perbehet nga kontributet ne para te nenshkruara e te

shlyera nga ortaket. Kapitali themeltar i shogerise eshte 100.000 leke.
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Numri i kuotave eshte 3 (tre) i ndare ne:
» Gafur Pupuleku 1 (nje) kuote
> Mihajlo Stankovic 1 (nje) kuote
¥ Engjéllushe Myshketa 1 (nje) kuote
Pjesemartja ne kapital eshte:
» Gafur Pupuleku, 1 kuote me 33,33 % te kapitalit, me 33.333 leke
» Mihajlo Stankovi¢, 1 kuote me 33,34 % te kapitalit, me 33,334 leke
» Engjéllushe Myshketa, 1 kuote me 33,33 % te kapitalit, me 33.333 leke

Ortaket ¢ shogerise mund te trisin kapitalin e shogerise dhe ta pasqyroje ate ne regjistrin
tregetat.

NENI 6

Shoqeria ka per objekt te veprimtarise se saj ekonomike:
Import-Eksport| te lendeve te para per prodhimin e materialeve plastike. Prodhim i rrjetave
plastike nga polietileni per eksport. Prodhime te ndryshme te mallrave prej plastike dhe hapjen
dhimit te produkteve prej plastike per perdorim shtepijak dhe industrial,
nes prej plastike dhe prodhime te ndryshme plastike. Tregtim me shumice dhe

prodhimeve plastike. Prodhim dhe tregtim me shumice dhe pakice te

amballazheve ushgimore dhe industriale prej plastike te te gjitha llojeve. Transport te mallrave.
Regjim perpuni 1 aktiv.

Per keyetjen e aktiviteteve te shoqerise pet te cilat nevojitet leje perkatese shogeria eshte
¢ detyruar te paiset paraprakisht me leje perkatese nga organi kopetent.
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: NENI 7

Marredheniet e punes ne shogeri rregullohen ne perputhje me dispozitat e Kodit te
Punes te Repub].f}kes se Shqiperise,sipas legjislacionin shqiptar, aktin e themelimit per krijimin e
shogerise dhe statutin e shoqerise.

NENI 8
Dispozita te hollesishme mbi organizimin e kesaj shogerie percaktohen ne Statutin e saj.
Ky akt themelimi perpilohet ne kater kopje te njejta origjinale per t’iu shperndare organeve
kompetente ndersa nje kopje mbetet si pjese petberese e dokumentacionit te shoqerise.

Per ortakun Mihajlo Stankovic ky akt themelimi iu perkthy gojarisht nga gjuha shgipe ne
gjuhen italiane nga perkthyesi zyrtar i gjuhes italiane z.Nandor Carku, i thirrur dhe i pranuar nga
ortaket, i cili deklaroi para ortakeve se ka perkthyer sakte gojarisht kete akt nga gjuha shqipe ne
gjuhen italiane.Ortaku Mihajlo Stankovic deklaron se shkruan dhe flet lirshem ne gjuhen italiane

NENI 9
Ky akt themelimi hartohet dhe nenshkruhet ne Elbasan sot me date 12.07.2017

THEMELUESIT E SHOQERISE “ELTOMITO-NETZ?” SH.P.K.

Gafur Pupuleku Mihajlo Stankovi¢ Engjé’llu‘she Myshketa
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